

単 価 合 意 書

令和6年11月14日に契約した令和6年度鍵掛峠道路トンネル照明設備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 12月 13日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局三次河川国道事務所長 北木 清治

受注者 住所 広島県広島市西区庚午中四丁目11番13号

氏名 山光電設工業株式会社 代表取締役 三村 恒志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)		式	1		942,218	
トンネル照明設備		式	1		942,218	
トンネル照明設備		式	1		942,218	
自動調光装置	照度計式 受光部2台含む	組	1	942,218	942,218	
機器単体費		式	1		942,218	
電気設備		式	1		114,618,668	
トンネル照明設備工		式	1		114,502,355	
トンネル照明設備設置工		式	1		22,456,642	
自動調光装置設置	制御部	台	1	27,059	27,059	
照度計受光部設置	起点側、終点側	台	2	11,276	22,552	
装柱部材		式	1		2,205	
トンネル照明器具設置	KAE060BLS-J-D AC240V	台	116	107,342	12,451,672	
トンネル照明器具設置	KAE060BLS-J AC240V	台	24	106,486	2,555,664	
トンネル照明器具設置	KAE300BS-J-D AC240V	台	2	173,516	347,032	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具設置	KAE250BS-J-D AC240V	台	9	161,156	1,450,404	
トンネル照明器具設置	KAE200BS-J-D AC240V	台	9	149,747	1,347,723	
トンネル照明器具設置	KAE150BS-J-D AC240V	台	9	135,580	1,220,220	
トンネル照明器具設置	KAE100BS-J-D AC240V	台	3	121,509	364,527	
トンネル照明器具設置	KAE070BS-J-D AC240V	台	13	109,529	1,423,877	
トンネル照明器具設置	KAE035BS-J-D AC240V	台	3	101,067	303,201	
坑外灯設置	IS10B-C 溶融重鉛メッキ(HDZT77)	基	2	470,253	940,506	
配管・配線工		式	1		91,923,615	
ビッド配線	600V CV14mm2-4C+5.5mm2-4C+3.5mm2-4C	m	7	4,425	30,975	
ビッド配線	600V CV14mm2-8C+3.5mm2-4C	m	7	5,208	36,456	
ビッド配線	600V CVV3.5mm2-4C	m	12	1,293	15,516	
ビッド配線	600V CV3.5mm2-2C	m	15	1,167	17,505	
ビッド配線	600V CV5.5mm2-4C	m	5	1,447	7,235	
ビッド配線	600V IV3.5mm2	m	4	281.1	1,124	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ビッド配線	FCPEV-S0. 9-3P	m	33	596. 9	19, 697	
ころがし配線	FCPEV-S0. 9-3P	m	11	484. 2	5, 326	
管内配線	600V CV14mm2-4C+5. 5mm2-4C+3. 5mm2-4C	m	61	4, 787	292, 007	
管内配線	600V CV14mm2-8C+3. 5mm2-4C	m	52	5, 569	289, 588	
管内配線	600V CVV3. 5mm2-4C	m	113	1, 541	174, 133	
管内配線	600V FP5. 5mm2-4C	m	7	2, 049	14, 343	
管内配線	600V CV3. 5mm2-2C	m	3, 580	1, 415	5, 065, 700	
管内配線	600V CV5. 5mm2-4C	m	54	1, 695	91, 530	
管内配線	600V FP2mm2-3C	m	36	1, 599	57, 564	
管内配線	600V IV3. 5mm2	m	3, 630	335. 2	1, 216, 776	
管内配線	FCPEV-S0. 9-3P	m	3, 680	709. 6	2, 611, 328	
露出配線	600V CV8mm2-4C+5. 5mm2-4C	m	1, 660	4, 222	7, 008, 520	
露出配線	600V CV8mm2-8C	m	1, 640	4, 452	7, 301, 280	
露出配線	600V CV14mm2-4C+5. 5mm2-4C	m	1, 630	4, 774	7, 781, 620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
露出配線	600V CV14mm2-4C+5. 5mm2-4C+3. 5mm2-4C	m	184	5,237	963,608	
露出配線	600V CV14mm2-4C+8mm2-4C	m	814	5,004	4,073,256	
露出配線	600V CV14mm2-8C	m	814	5,557	4,523,398	
露出配線	600V CV14mm2-8C+3. 5mm2-4C	m	213	6,020	1,282,260	
露出配線	600V CVV3. 5mm2-4C	m	6,960	2,284	15,896,640	
露出配線	600V FP5. 5mm2-4C	m	3,450	2,793	9,635,850	
露出配線	600V CV2mm2-2C	m	4	2,101	8,404	
露出配線	600V CV2mm2-3C	m	4	2,141	8,564	
露出配線	600V IV3. 5mm2	m	6,960	493	3,431,280	
分岐加工費		式	1		4,318,921	
ケーブル支持金具		式	1		13,184,405	
電力ケーブル接続		式	1		841,716	
通信ケーブル接続		式	1		278,119	
露出配管	厚鋼電線管 G28	m	37	3,964	146,668	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
露出配管	厚鋼電線管 G54					
		m	37	6,327	234,099	
電線管付属品						
		式	1		5,466	
配管支持材						
		式	1		109,710	
化粧板設置						
		式	1		943,028	
ﾌﾞﾛｯｸｽ設置工						
		式	1		122,098	
ﾌﾞﾛｯｸｽ設置	SUS WP 500×500×200					
		個	2	61,049	122,098	
工場製品輸送工						
		式	1		1,901	
輸送工						
		式	1		1,901	
輸送(電気)	機器輸送費					
		式	1		1,901	
仮設工						
		式	1		114,412	
仮設足場工						
		式	1		114,412	
移動足場	2段 車輪付 H=3300					
		式	1		114,412	
直接工事費						
		式	1		114,618,668	
共通仮設費						
		式	1		8,194,753	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,145,702	
技術管理費		式	1		57,064	
道路施設基本データ作成費		式	1		55,905	
電気通信B施設資産管理用データ作成費		式	1		1,159	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,088,638	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,049,051	
純工事費		式	1		122,813,421	
現場管理費		式	1		41,618,308	
機器間接費		式	1		171,139	
機器管理費		式	1		171,139	
工事原価		式	1		164,602,868	
一般管理費等		式	1		26,254,914	
工事価格		式	1		191,800,000	
消費税相当額		式	1		19,180,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		210,980,000	